
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

0"*._ Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Geará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.saldre.ce.gov.br  
salitre©salitre.ce.gov.br  

ATA DA SESSÃO DE ANALISE DAS 'PROPOSTAS DE PREÇOS" 
TOMADA DE PREÇOS N°. 2023.10.26.01S 

Processo n°. 2023.10.26.01S 

Tomada de Preços n°. 2023.10.26.01S 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para construção da sala de raio x no Hospital 
Municipal de Pequeno Porte São Francisco, no município de Salitre/CE. 

Período de análise: 11 de dezembro 2023 a 12 de dezembro de 2023 

Local: Prefeitura Municipal de Salitre - CE 

Endereço: Praça São Francisco, s/n 

Durante o período acima mencionado, na sala de reunião da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão, formada pelos membros Thamiris Pereira 
Silva - Presidente, Maria Erisleia Carlos de Oliveira e João Adoniran Fialho Cavalcante -
Membros da Comissão, com a finalidade de realizar a análise das propostas de preços do 
processo administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços n°. 2023.10.26.01S, Processo 

IV. 2023.10.26.01.S, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da sala de raio x 
no Hospital Municipal de Pequeno Porte São Francisco, no município de Salitre/CE. Que 

foram abertas no dia 11 de dezembro de 2023, sendo que a Presidente informou após a abertura 

dos envelopes, que os trabalhos de verificação e análise das Proposta de Preços seriam 
suspensos, para uma análise mais detalhada das propostas, e para a análise técnica das 
propostas apresentadas, sendo que está análise é realizada pelo setor de engenharia do 
município, conforme relatório em anexo. Examinadas as propostas das licitantes, pela Comissão 
de Licitação e pelo setor de engenharia, estes, por unanimidade de seus componentes, culminou 
por julgar as propostas das empresas AGAPE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME, CjR 
CONSTRUTORA LTDA - ME, G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP, RAMALHO 
SERVICOS E OBRAS LTDA - ME e TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LIDA - ME 

CLASSIFICADAS por terem atendido as condições requeridas no edital. As propostas 
apresentadas pelas empresas abaixo mencionadas foram consideradas DESCLASSIFICADAS, 
pelos motivos a seguir apresentados: 

RAZÃO SOCIAL 
VALOR DA

MOTIVOS 
PROPOSTA 

DA DESCLASSIFICAÇÃO 

L. 	A. 	LOCACOES 
SERVICOS LTDA - ME 

R$ 	125.115 22 ' 

ITEM 	9.3 	DIVERGENTE; 
CRONOGRAMA DIVERGENTE. 
A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS NÃO 
ESTÁ DEVIDAMENTE ASSINADAS OU 

. 	- 	.- 	_ 	- 	- 
RUBRICADAS EM":IODAS AS FOLHAS 
PELO 	REPRESENTANTE 	LEGAL 	E 
RESPONSÁVEL 	TÉCNICO 	DA 
LICITANTE (ITEM 6.1.1.1. DO EDITAL). 

SERTAO 	CONSTRUCOES 
SERVICOS E 	LOCACOES 
LIDA - EPP 

R$ 	134.267,86 
- 

PREÇO UNITÁRIO MÃO DE OBRA 
. 	. 	. 	.. 	.,.. 	_ 
D1V ERGE N I E. 

,-D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s Let  

 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 83 155-000, Salitre/Ceará 
i"--bm: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

 

 

MUDAR PARA AVANÇAR 

PREÇO UNITÁRIO MÃO DE OBRA 
DIVERGENTE. 

LEXON SERVICOS & 
CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS 
LIDA - ME 

R$ 140.979,64 

  

Efetuada as comparações de preços e adotado o critério de julgamento das propostas fixado no 
Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório: 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESAS 
R$ VALOR 

 
GLOBAL 

1.4  CJR CONSTRUTORA LIDA - ME R$ 	108.124,31 
2-4  RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA - ME R$ 	111.947,41 
34  AGAPE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME R$ 125.113,42 
44  G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP R$ 134.088,60 
5a TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA - Mli R$ 	141.517,19 

A empresa CJR CONSTRUTORA LTDA - ME, foi declarada vencedora por ter apresentado o 
menor preço em conformidade com o requerido no edital. Fica aberto o prazo recursal na forma 
da lei, encontrando-se os autos disponíveis às partes. Nada mais havendo a ser tratado, a Sra. 
Presidente deu por encerrada a presente Sessão. Salitre/CE, 12 de dezembro de 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
Função Nome Assinatura 

Presidente: Thamiris Pereira Silva 4 $ ri 	-
,t, 
	F, 	St\i1 

Membro: Maria Erisleia Carlos de Oliveira 
¡ IT 	 •nra.„ iP li 	,t

¡ 

Membro: João Adoniran Fialho Cavalcante W, 	 .., 

thlfeaPáLktie 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s L•it  

MUDAR PARA AVANÇAR 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°2023.10.26.015 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA SALA DE RAIO X NO HOSPITAL MUNICIPAL DE PEQUENO PORTE 

SÃO FRANCISCO, NO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. 

ANÁLISE REFERENTE AS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESA HABILITADAS: 

ITEM EMPRESA VALORES 

AGAPE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA R$ 125.113,42 

CJR CONSTRUTORA LTDA R$ 108.124,31 

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP R$ 134.088,60 

L.A. LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 
R$ 125.115,22 

ITEM 9.3 DIVERGENTE; CRONOGRAMA DIVERGENTE; 

LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
R$ 140.979,64 

PREÇO UNITÁRIO MÃO DE OBRA DIVERGENTE; 

RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA R$ 111.947,41 

SERTÃO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 
R$ 134.262,86 

PREÇO UNITÁRIO MÃO DE OBRA DIVERGENTE; 

TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI R$ 141.517,19 

SALITRE/CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 

VITOR RODRIGUES Assinado de forma digital por 
VITOR RODRIGUES 

DANTAS:07160243 DANTAS:07160243307 
Dados: 2023.12.12 14:50:16 

307 	 -03'00' 

VITOR RODRIGUES DANTAS 

ENGENHEIRO CIVIL 

RNP N9  0619547740 - CE 


